Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas
Instituto de Saúde e Biotecnologia

PORTARIA Nº 9, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023

O COORDENADOR ACADÊMICO DO INSTITUTO DE SAÚDE E

BIOTECNOLOGIA DE COARI, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, no
exercício do cargo de Diretor, usando das competências que lhe confere o Estatuto
da Universidade Federal do Amazonas,

CONSIDERANDO o OFÍCIO Nº 001/2023/COSPS - ISB/UFAM (1350833),

da Presidente da Comissão Organizadora de Seleção para Professor Substituto,
constante no Processo SEI 23105.005489/2023-38, solicitando a emissão de portaria
para a banca PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR SUBSTITUTO, Edital Nº. 003 - UFAM, de 06 de janeiro de 2023
PSS/UFAM;

R E S O L V E:

I - DESIGNAR os nomes relacionados abaixo para a composição de

Bancas Examinadoras do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de
Professor Substituto, referente ao Edital 003/2023,  conforme listado abaixo:

0323ISB01 - FISIOTERAPIA
BANCA: Nomes Vínculo

Presidente Thiago dos Santos Maciel UFAM
Membro 1 Irlei dos Santos UFAM
Membro 2 Thissiane Gouvea Marostegone UFAM
Suplente 1 Elis Dionísio da Silva UFAM
Suplente 2 Ercília de Souza Andrade UFAM
Suplente 3 Eliana Rodrigues Tiago UFAM

0323ISB02 – CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
BANCA: Nomes Vínculo

Presidente Ana Claudia Kaminski UFAM
Membro 1 Waleska Gravena UFAM
Membro 2 Carolina Arruda de Faria UFAM
Suplente 1 Gerson de Oliveira Piva Neto UFAM
Suplente 2 Adriano Pereira Guilherme UFAM
Suplente 3 Tiago Gonçalves Santos UFAM

0323ISB03 - NUTRIÇÃO

Portaria 9 (1352068)         SEI 23105.005489/2023-38 / pg. 1

BANCA: Nomes Vínculo
Presidente Kemilla Sarmento Rebelo UFAM
Membro 1 Charles Maciel Falcão UFAM
Membro 2 Abel Santiago Muri Gama UFAM
Suplente 1 Jeremias Silva dos Reis UFAM
Suplente 2 Adriano Pereira Guilherme UFAM
Suplente 3 Amanda Forster Lopes UFAM
0323ISB04 - ENFERMAGEM GERAL
BANCA: Nomes Vínculo

Presidente Gustavo Bernardes Fanaro UFAM
Membro 1 Eurides Souza de Lima UFAM
Membro 2 Cristiane Costa Reis da Silva UFAM
Suplente 1 Rafael de Menezes Reis UFAM
Suplente 2 Gerson de Oliveira Piva Neto UFAM
Suplente 3 Eliana Rodrigues Tiago UFAM

Dê-se ciência e cumpra-se.
DIRETORIA DO INSTITUTO DE SAÚDE E BIOTECNOLOGIA, Coari-

AM, 07 de fevereiro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por Adriano Pereira Guilherme,
Diretor em exercício, em 08/02/2023, às 09:31, conforme horário oficial de
Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1352068 e o código CRC B8C35EFF.

Portaria 9 (1352068)         SEI 23105.005489/2023-38 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 9 (1352068)